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W Kontrakcie Programowym dla Województwa Świętokrzyskiego większość

środków skierowano do stolicy województwa pomijając miasta i gminy z północy

regionu. – Liczymy na to, że dotychczasowa polityka polskiego rządu, który wspierał

samorządy tracące swoje funkcje społeczno – gospodarcze znajdzie

odzwierciedlenie w ostatecznej treści Kontraktu Programowego – mówi prezydent

Starachowic Marek Materek.

Kontrakt programowy to dokument, który szczegółowo określa wielkość i sposób

wydatkowania funduszy unijnych dla miast naszego regionu. Stanowi on podstawę

do negocjacji z Komisją Europejską regionalnego programu „Fundusze Europejskie

dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027”. Do podziału są środki unijne w wysokości

1 mld 403 mln euro.

Starachowice przygotowania do aplikowania o wymienione środki rozpoczęły

jeszcze w roku 2021. Wtedy to wspólnie z innymi samorządami utworzono Miejski

Obszar Funkcjonalny Miast Północy, w skład którego weszły gminy z powiatów:

ostrowieckiego, starachowickiego, skarżyskiego i koneckiego. Na mocy zawartego

porozumienia gminy przygotowały wspólnie strategiczne dokumenty tj. Plan Działań

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miast

Północy oraz Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego Obszaru

Funkcjonalnego Miast Północy.

Opracowane wówczas projekty o znaczeniu kluczowym dla rozwoju północnej części

województwa świętokrzyskiego, stanowią wzorcowy przykład współpracy

międzygminnej. Uwzględniają one wspólne działania gospodarcze, turystyczne i

kulturalne w zakresie udostępnienia infrastruktury dla biznesu, działalności

społeczno – edukacyjnej, remontów i modernizacji obiektów zabytkowych, w tym

dworcowych, zagospodarowania terenów nieużytkowych i nadania im nowych

funkcji, przywrócenia znaczenia terenów rekreacyjno – turystycznych. Zaplanowane

działania stanowiły uzupełnienie dla projektu budowy północnej trasy rowerowej

oraz pozwolą uzupełnić Szlak Zabytków Techniki Staropolskiego Okręgu

Przemysłowego o elementy szlaków pieszych i kajakowych.

Kolejny wniosek obejmował projekty kompleksowych działań rewitalizacyjnych

wynikających z opracowanych lub istniejących gminnych programów: rewitalizacje

obiektów użyteczności publicznej, przestrzeni miejskich, działań integrujących różne

grupy społeczne.

- Według zapowiedzi, Kontrakt Programowy ma wzmacniać potencjał gospodarczy,

społeczny i kulturalny całego regionu świętokrzyskiego – mówi prezydent Marek

Materek. - Dlatego tym bardziej jesteśmy zaskoczeni pominięciem Starachowic oraz

innych miast północy w tym tak ważnym dokumencie gwarantującym finansowanie

działań niezbędnych do dalszego rozwoju. Uważam, że taki podział środków jest

niezgodny z dotychczasową polityką polskiego rządu, który wspierał samorządy

tracące swoje funkcje społeczno – gospodarcze takie jak Skarżysko- Kamienna,

Starachowice czy Ostrowiec Świętokrzyski.

Prezydent Starachowic wspólnie z innymi samorządowcami zapowiada dalszą

batalię o unijne fundusze.

- Będziemy postulować o uwzględnienie w dofinansowaniu w ramach Kontraktu
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Programowego projektów zgłoszonych przez Miasta Północy, tym bardziej że jest to

wyjątkowa wspólna inicjatywa – mówi prezydent. – Jednocześnie opracowujemy

wnioski o dofinansowania w ramach Polskiego Ładu, Funduszu Rozwoju Dróg oraz

innych programów
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